
SHENIMET SPJEGUESE

l.Informacion i pergiithsh.em dhe politikat kontabel..

ShoqeriA " KOPACI" SHPK me nipt K375066021si burim informacioni kontabel
mban ditaret e blerjeve per materjalet e mallrat , shitjeve, arkes, bankes, pagave. veprimeve te
ndryeshme te cilat jane te kuadruara dhe te mbartura ne centralizator.Pasqyrat financiare te
hartuara jane te bazuar ne dokumente te rregullta ligjore dhe jan konfonn SKK dhe Ligiit
Nr.9228 Date29.04.2004"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " te ndryshuar.

Nga kryqezimi i treguesve te pasaqyrave financiare me anekset dhe rubrikat e bilancit
del se kaperputhjete plote dhe llogjike tete dhenave sic jane .pagat e sigurimet shoqerore,
shifra e afarizmit, detyrimet per tatimet etj.

2.Informacion mbi zerat e ndryeshme te pasqyrave financiare (bilancit, cash-
flow, ndryshimi i kapitalit, te ardhura e shpenzimet etj)

Jane bere celjet e llogarive sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit per vitin
2020 duke i bere ato ta krahasueshme me vitin paraardhes 20l9.Mbartja e te dhenave eshte
bere konform ketyre standarteve duke ruajtur me pergjegjesi gjurmet e krijimit te tyre per te
patur mundesi verifikimi derri ne fund per cdo rubrike dhe ze te pasqyrave financiare.
Stoku; Inventari eshte i kuadruar dhe i bararabarte me gjendjen fizike ne 31.12.2020 eshte

56000001eke
3.kreditoret dhe furnitoret

4.Huate dhe parapagimet
Ne pasqyren financiare te bilancit jane te analizuar keto detyrime nje per nje dhe nuk ka vend
per mos kuptime te tyre detyrimet per tatimet qe paraqiten ne bilan si pershembull TVSH
eshte e kuadruar me shumen qe reklamohet ne FDP e muajit Dhjetor 2018
Te zeri furnitura :

materiale konsumi 22393759 leke
312000 leke
52104 leke

I 00524481eke
13309 leke

pagat

sherbim
komision banke--------------

Shoqeria ne fundt vitit rezulton me nie humbje prej 342840 leke

shpenz sig shoq

Nr EMERTIMl Gj.3 1.12.2019 Krijuar per
vitin 2020

Arktuar/paguar
viri 2020

Gj.3l . r 2.2020

I Kliente 0 t2'776700 12716',700 0

2 Furnitore 0 128s3228 12853228 0

Shuma keto te perputhura me pasqyrat financiare te bilancit. !

HARTUESI ADMINISTRATORI
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